
5اجتماعی
وزیر کشور گفت: هم اکنون تهران با 11 میلیون نفر جمعیت، رتبه یک بزهکاری را دارد و ما گرفتار نبود توازن و تعادل در 
کشور شده ایم.به گزارش فارس، رحمانی فضلی در جلسه شورای اجتماعی کشورافزود: برنامه ریزی غلط، بودجه ریزی 
غلط، نظام اداری و مالی غلط موجب نبود این توازن و تعادل شده و در کنار آن شاهد حاشیه نشینی و مهاجرت نیز هستیم. 

 وزیر کشور:تهران رتبه یک 
بزهکاری  را درکشور دارد

دو شنبه ۱6 اردیبهشت ۱398 .شماره 2009۱

دانشگاه 

اعزام دایم دانشجویان علوم پزشکی به خارج متوقف شد
مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت از قطع اعزام دایم دانشجو در رشته های تخصصی علوم 
پزشکی به خارج از کشور خبر داد و گفت: اعزام به صورت کوتاه مدت با وجود محدودیت های ارزی 
همچنان ادامه دارد.دکتر حمید اکبری به ایسنا گفت:  اعزام دانشجو برای دوره های بلند مدت 
در رشته های تخصصی علوم پزشکی به طور کامل متوقف شد در واقع این وضعیت از سال های 
گذشته روند کاهشی داشته است اما با ایجاد رشته های تخصصی در دانشگاه های داخل کشور، 

این اعزام امسال کاملًا متوقف شده است.

حج 

نماینده ولی فقیه در حج تکریم و معارفه شد
مراسم تودیع و معارفه نمایندگان پیشین و جدید ولی فقیه در امور حج و زیارت با حضور حجت 
الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری برگزار شد.به گزارش ایسنا، حجت 
الاسلام و المسلمین عبدالفتاح نواب   1۴ اردیبهشت  با حکم مقام معظم رهبری به عنوان 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی و جانشین حجت الاسلام قاضی 
عسکر منصوب شد.عبدالفتاح نواب پیشتر نماینده بعثه ایران در عربستان بود و هشت سال با این 

مسئولیت در این کشور مقیم بوده است.

حل جدول شماره 738۶
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– حماسه  1-علم زمین شناسی  افقی:
سرای بلند آوازه ایران – سازش 2- بلند 
مرتبه – خــواب – ماه پرتابی – خدعه – 
درخت همیشه لرزان 3- نقاشی – ستبر 
– سرما – هواپیمای روسی – تردید4- 

کمربند چرمی – دیهیم – فهم - شهرت  
5- شوربا – خرمن ماه – مدرک – ماه خارج 
– لغزنده 6- بادام – عفریته داستان امیر 
ارسلان نامدار – پرستار خارجی 7- قلم 
– چین و شکن – عشوه – مخوف – روز 

گذشته 8- رخنه – پرده دری – از درختان 
جنگلی – وقت 9- حرف انتخاب – راهنما 
– گذرگاه – رو سیاه مطبخ – دوری10- نهر 
– تکان – نخست – گردش - پشتک 11- 

سرگذشت پیشینیان -  خراج – کاسب 
عمودی: 1-مجله ای حاوی طرح، الگو و 
تصویر - تعصب 2- گل نومیدی – ضربه 
شدید – صوت 3- فرمانروایان – خطا 
– مــرواریــد 4- از حــواس – انــدوه  5- 

کبوتر صحرایی – گِل خشک شده و به هم 
چسبیده 6- عامل انتقال وراثت – نابودی 
– عدد ورزشــی 7- از درندگان – تحفه 

– تکیه بر پشتی 8- رایگان – پهلوان 

افسانه ای 9- دریغ – استغنا  10- برهنه 

– شوریدگی – فلز چهره 11- بشقاب 

بزرگ – پول بیگانه – درون 12- راهیابی 
– رها 13- سازنده زره – تزویر 14- 

دریا – سبو – ژرف 15- اندک – بالانس 
- صریح 16- علامت صفت عالی – هیزم 
17- بیماری جرب – ضعیف و بی بنیه  18- 
مایه روشنایی – سلاح کاشتنی – از سوزنی 
برگان 19- عضو گزنده –رنگی است - 

نظرات 20-زاپاس – کُشنده معروف
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جدول متوسط  ]شماره 7387[

 
افقی:  1 – سفید آذری – پایان - از صور فلکی 
جنوبی که هشت ستاره دارد – نجار 2 – طبق 
چوبی – پیوسته – رفوگر – آن چه غیر خدا باشد 
3 – سفاک – ورزشگاه دورتموند 4 – اما - وسیله 
ای برای تولید پرتوهای نوری  - خانم – نقطه 
خارجی 5 – فرمان برداری – شاعر نوپرداز – 
بس – تخم مرغ انگلیسی 6 – جلد – ترانه نما 
– جوش جوانی – پهلو 7 – آفت گندم – بیماری 
ثروتمندان – چکش – ضلالت 8 – نت استمرار – 
کمابیش – طرف مشورت – شهر گیلان  9 – رمان 
آنتونی پاول – نحس 10 – واحد اندازه گیری 
گرما – زالزالک وحشی – کژدم – زن گندمگون 
11 – جای بی آب و علف – زشت و بدهیکل - 
بخش اول محصولات کشاورزی که زودتر کاشته 

می شود – رود آرام 
عمودی: 1 – یک واحــد توپخانه شامل چهار 
گروهان – دوات 2 – مهمان – ساز دهنی 3 – 
دستگاه مخصوص اعدام در فرانسه – خلعت 4 
– من وشما – گوشت بن دندان - قوه 5 – ماه هفتم 
سریانی است فقط حروفش در هم ریخته – فرضیه 
اینشتین 6 – بی چیز 7 – یکنواخت – چراغ نفتی 
قدیمی  8 – نوعی آچار – پرستار – واحد اختلاف 
پتانسیل الکتریکی 9 – اکنون – آرام بخش 10 
– وضعیت آب وهوایی هر ناحیه - خودستایی 11 

– رو به رو - ماجرا 12 – دوروز پیش  - کوزه 13 – 
شگفت – آشیانه مرغ – جوشن 14 – افسر نیروی 
دریایی – قرین 15 – معطر 16 – مقنی – عبادت 
کننده 17 – ظرف سفالی بزرگ که در آن غله یا آرد 
بریزند - نوعی پارچۀ لطیف ابریشمی – رنگ موی 
فوری 18 – لباس – بی نظمی  19 – میدان جنگ – 

سخن زیر لب 20 – موشک - طناب 

حل جدول شماره597
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...از میان خبرها
بطحایی: درباره رتبه بندی 

معلمان وعده توخالی ندادم 

وزیر آموزش و پرورش درباره تاخیرهای مکرر 
در اجــرای رتبه بندی معلمان گفت: هیچ 
وقت وعده توخالی به همکارانم ندادم اما 
درباره رتبه بندی باید بگویم که در شهریور 
97 پیشنهاد ما به دولت ارسال و آماده طرح 
در دولت شد. بهمن ماه به دولت آمد اما در آن 
زمان مباحث بودجه ای لایحه باید بازنگری 
می شد که مجالی برای طرح آن فراهم نشد. 
بطحایی دیروز درنشستی خبری به مناسبت 
هفته معلم افــزود: متاسفانه بعد از آن هم 
جریان سیل پیش آمد و دستور جلسات را 
تحت الشعاع قرار داد اما همچنان رتبه بندی 
در دستور کار دولت است. شرایط اقتصادی 
که سال 98 بر کشور دارد حاکم می شود 
بر اجرای رتبه بندی تاثیرگذار خواهد بود 
اما بودجه ای پیش بینی شده که می توانیم 
رتبه بندی را شروع کنیم و بعد سیر تکمیلی 
خــود را طی کند. مهم آن اســت که نظام 
پرداخت های ما متناسب با شایستگی ها 
باشد.  انسانی  نــیــروی  توانمندی های  و 
بطحایی با تاکید بر این که هدف اصلی سند 
ارتقای شایستگی هاست که متناسب با آن 
پرداختی ها تغییر می کنند گفت: همچنان 
منتظر هستیم تا رتبه بندی هرچه زودتر در 

هیئت دولت مطرح شود.

پاسخ وزیر به انتقاد رئیس جمهور    
ــاره انتقادات  ــر آمــوزش و پــرورش دربـ وزی
روز گذشته رئیس جمهور مبنی بر ضعف 
دانش آمــوزان در زبان عربی و انگلیسی و 
ناتوانی آن ها از انجام مکالمات ابتدایی 
زبان گفت: اشاره رئیس جمهور نه فقط به 
زبان انگلیسی بلکه زبان عربی هم بود و این 
که آمــوزش طوری است که دانش آموز در 
سطح مکالمه دو جمله عربی هم نمی تواند 
صحبت کند. همچنین آموزش زبان را باید 
از انحصار خارج کنیم. این از اهداف ماست 
که نتوانستیم موفق شویم و تاسف ما برای 
الان نیست. وی افزود: تلاش کردیم انحصار 
از زبــان انگلیسی خــارج شــود که تا کنون 
موفقیتی نداشتیم. فرمایش رئیس جمهور 
را دنبال می کنیم و روش آمــوزش را که 
بخشی به معلمان برمی گردد، باید تصحیح 
کنیم و آن گونه که رئیس جمهور گفت لااقل 
در متوسطه دوم به سمتی برویم که بچه ها 
بتوانند در حد مکالمه هم تخصص و مهارتی 

پیدا کنند و تکیه محض بر گرامر نباشد.

...جامعه
مجلس تصویب کرد

والدین سهل انگار مجازات می شوند

والدینی  مقررکردند:  مجلس  نمایندگان 
که به دلیل بی توجهی و سهل انگاری باعث 
فوت یا جراحت فرزندان شان شوند مجازات 
ــزارش ایرنا، نمایندگان در  می شوند. به گ
جلسه علنی دیروز یک شنبه لایحه حمایت از 
اطفال و نوجوانان را برای تامین نظر شورای 
 نگهبان با 150 رای موافق تصویب کردند.

نمایندگان در ماده 9 این طرح مقرر کردند: 
هر گــاه بی توجهی و سهل انگاری والدین 
منجر به نتایج موضوع این ماده )فوت طفل یا 
نوجوان، فقدان یکی از حواس یا منافع، قتل، 
نقص یا از کار افتادگی عضو، زوال عقل یا بروز 
بیماری صعب العلاج یا دایمی جسمی یا روانی 
یا ایجاد جراحت از نوع جائفه یا بالاتر، نقصان 
یکی از حواس یا منافع، شکستگی استخوان 
یا دیگر اعضا، بروز بیماری روانی، آزار جنسی 
یا عاطفی( شود حسب مورد به مجازات هایی 
شامل محرومیت از حقوق اجتماعی، جزایی ، 

شلاق ، حبس و... محکوم می شوند.

اتوبوس های دست دوم خارجی 
در راه ایران!

شهر  حمل ونقل عمومی  نــاوگــان  توسعه 
تهران سال هاست که در دستور کار مدیریت 
ــت. امــا حــالا به دلیل  شهری پایتخت  اس
کمبود منابع مالی موضوع خرید اتوبوس 
های کهنه خارجی در تهران مطرح شده 
و شهردار از این طرح خبرداده است که با 
واکنش های زیــادی همراه شد. این بحث 
البته در دوره نجفی شهردار اسبق نیز مطرح 
بود. پورسید آقایی معاون فعلی حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران در این بــاره به 
فارس گفت: خرید اتوبوس های دست دوم 
با عمر پنج سال از کشورهای خارجی یکی 
از راهکارها برای توسعه حمل و نقل عمومی 
است و در شرایط فعلی کمک خوبی برای 
ــت.وی  ــوای تــهــران اس کاهش آلــودگــی ه
تصریح کرد: جایگزین کردن خــودروی نو 
به میلیاردها تومان پول نیاز دارد که در این 
شرایط فعلًا پولش فراهم نیست. واقعیت 
این است که دولت و شهرداری هیچ کدام 
نتوانستند چنین بودجه ای را فراهم کنند. 
در همین حال علیخانی رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در 
واکنش به این موضوع گفت: ورود اتوبوس 
ــت، در گذشته  ــار غلطی اس ــت دوم ک دس
ــت دوم را بــه شهرهای  اتــوبــوس هــای دس
ــارج  کــوچــک مــی فــرســتــادنــد و از شــهــر خ
می کردند، حالا می خواهیم اتوبوس دست 

دوم بخریم که این کار ، دور باطل است. 

گــروه اجتماعی- گوگل هفته گذشته در یک 
برخورد سخت بدون این که به صاحبان هاتگرام و 
تلگرام طلایی پیام اخطاری بدهد، این نرم افزارها 
را از روی گوشی های کــاربــران ایــرانــی حذف 
مصطفی  با  گفت وگو  کرد.هفته نامه شنبه در 
انوشه، مدیر پروژه تلگرام طلایی و هاتگرام، به 
بازخوانی ماجرای حذف این دو پوسته تلگرامی 
از گوشی های هوشمند و عکس العمل مدیران 
این اپلیکیشن ها پرداخته است که فارس آن را 
گزارش کرده است.بخش های مهم این گفت وگو 

را با هم مرور می کنیم:
*همه چیز از پیام های اخطاری شروع شد که از 
سمت گوگل به دست کاربران هاتگرام و تلگرام 
طلایی رسید؛ این که چنین نرم افزارهایی بدافزار 
هستند و از کاربران جاسوسی می کنند بنابراین، 
این نرم افزارها را از روی گوشی  تان حذف کنید.

اخطار دیگر گوگل به ایرانی ها    
*بعد از آن گوگل در یک برخورد سخت به گفته 
مدیران تلگرام طلایی، بدون این که به صاحبان 
هاتگرام و تلگرام طلایی پیام اخطاری بدهد، این 
نرم افزارها را از روی گوشی های کاربران ایرانی 
پاک کرد. همچنین گوگل اخطارهایی هم به 
بسیاری از اپلیکیشن های ایرانی داده است که 

به زودی پاک می شوید.
و  تحلیل  الگوریتم های  گذشته  مــاه  یک  *در 
شناسایی نرم افزارهای اندروید از سمت گوگل 

ــم در  ــد و ســیــاســت گــوگــل ه ــردن تغییر ک
برخورد با این رویکردهای جدید، متفاوت و 

نرم افزارهای ایرانی زیادی حذف شد. ضمن 
این که حذف اپ  ها دامنه جهانی داشته است. 

حتی در کشورهای دیگر مانند چین هم اپ هایی 
از  پلی استور حذف شدند.

* به دیگر اپ هــای ایرانی نگفتند که جاسوس 
هستند، به کــاربــران هم دربـــاره شــان هشدار 
ندادند. بنابراین به نظر نمی رسد که پای مسئله 

فنی در میان باشد.
*خود ما هم نمی توانیم به صراحت دلیل خاصی 
را ذکر کنیم و دلیل این برخورد را نمی دانیم. 
ما از مدت ها قبل در این استور حضور داشتیم. 
اگر مشکلی داشتیم، چرا تاکنون گفته نشده؟! 
ما چند مرجع داشتیم برای فهمیدن دلیل این 

کار گوگل.
*یکی این که از خودمان پرسیدیم آیا ما در حال 
گوگل  سیاست های  بــا  کــه  هستیم  عملیاتی 
همخوانی ندارد؟ برای رسیدن به پاسخ این سوال 
به دیگر مراجعی که امنیت اپلیکیشن را بررسی 

می کنند، مراجعه کردیم. طی این 
مــراجــعــات بــه 100درصـــد 

امن بودن این نرم افزارها 
رسیدیم.

بــه  ایــــــن،  *در کـــنـــار 
روش هـــــــــای مــخــتــلــف 

ــام و ایمیل  ــی ــل پ ــوگ بــه گ

فرستادیم. بیش از 50 ایمیل به گوگل زده ایم اما 
هیچ پاسخی دریافت نکرده ایم.  به نظر ما این کار 
گوگل که حتی حاضر نیست درباره آن توضیح 
ارائه کند یا پاسخ ما را بدهد، به طور آشکار نقض 

حریم کاربر و صاحبان نرم افزار است.

شاید سوءتفاهم نرم افزاری باشد!    
*مــا حتی فکر می کنیم ایــن حــذف به صورت 
ماشینی است و شاید سوءتفاهم نرم افزاری باشد! 
شاید هم نرم افزار ما مشخصه ای دارد که از نظر 

گوگل قابل قبول نیست.
*بــا پاسخ ندادن گوگل به سیاسی بــودن این 
ــم! ما  ــ ــرده ای ــ تــصــمــیــم هـــم شـــک ک
ــان را در  ــای مـ ــزارهـ ــرم افـ نـ
استورهای دیگر دنیا هم 
ــارگــذاری کــرده ایــم و با  ب
مشکلی مواجه نشده ایم. 
نــرم افــزار ما یک نرم افزار 
تازه کار و تازه از راه رسیده 

نیست و در نقاط مختلف جهان امتحان شده 
ــت. ما  ــزارش نــشــده اسـ ــ ــوع خــاصــی گ ــوض و م
جنبه های  و  نکنیم  قضاوت  فعلا  می خواهیم 
سیاسی را کم رنگ ببینیم تا بتوانیم با گوگل 

ارتباط برقرار کنیم.

شاید به خاطر تحریم ها    
*در حال بررسی بیشتر هستیم، شاید این مسئله 
به خاطر تحریم ها باشد. الان ترجیح می دهیم 
سناریوی گوگل را حدس نزنیم. شاید همراه با 
دیگر کسب وکارها و مراکز تصمیم گیری باید 
کمپینی ایجاد شود که برای موارد احتمالی و 
خطرات اینچنینی فکری بکنیم، چون این اتفاق 

ممکن است برای دیگر نرم افزارها هم بیفتد.
*امــا اکنون نمی توانم دقیقا بگویم که گوگل 
چه انگیزه هایی را دنبال می کند. خود ما هم 
دنبال پاسخ می گردیم. این برخورد گوگل اگر 
برخوردی ملی فرض شود، مقامات کشوری باید 

به این سوال پاسخ بدهند.

در پی انتقال گونه شیر ایرانی پس از 80سال به 
کشور، مدیر عامل مجتمع ارم سبز تهران و دام 
پزشک این مجتمع به برخی پرسش ها درباره این 
شیر پاسخ دادند.سیدمحمدرضا پرهیزکار مدیر 
عامل این مجتمع درباره هدف این انتقال گفت: 
هدف اصلی ما از تلاش برای بازگرداندن این 
گونه اولا کمک به ازدیاد نسل این حیوان و ثانیا 
آشنا کردن هموطنان با حیات وحش کشورمان 
ــت.وی در خصوص چگونگی بازگشت این  اس
شیر ها به ایران به باشگاه خبرنگاران گفت: با 
توجه به عضویت باغ وحش ارم تهران در اتحادیه 
ــا )EAZA( طی توافقاتی  بــاغ وحش های اروپ

این شیر ها زیر نظر برنامه تکثیر و نگهداری از 
گونه های در خطر انقراض و بدون پرداخت وجه 
مجوز بازگشت به کشور عزیزمان را گرفته اند.

همچنین دام پزشک باغ وحش شهر تهران  گفت: 
»ایلدا« شیرماده ایرانی نیز تا هفته آینده به همتای 

نر خود »هیرمان« در این باغ وحش می پیوندد.

ژن خوب شیر ایرانی!    
ــاره خالص  ایمان معماریان   اظهارنظرها درب
نبودن نژاد شیرایرانی را رد کرد و گفت: این شیر 
طبق برنامه EEP که تکثیر و نگهداری گونه های 
در خطر انقراض را مدیریت می کند مورد بررسی 

قرار گرفته و مشخص است که این گونه از کجا 
آمده و چطور پرورش یافته، شجره نامه مشخص 
و آزمایش های ژنتیکی مستندی دارد که نشان 

می دهد ژن آن خالص است.

  احیای نسل آری یا نه؟    
این خبر حاکی است در حالی 

که مدیرعامل مجتمع ارم 
ــاد نسل   ــ از هـــدف ازدی

سخن می گوید، اما 
معماریان با بیان این 
که انتقال این دو شیر 

به منظور جفت گیری 
ــرد  ــی ــی گ ــم صــــــورت ن

ــه این  ــزود: ایــن شیر ب ــ اف
دلیل به ایران منتقل می شود 
کــه بتوانیم تــوجــه مـــردم را 
ــه حــیــات وحـــش بی نظیر  ب

کشورمان جلب کنیم و برای احیای نژاد شیر 
ایرانی برنامه ای نداریم زیرا  زیستگاه این حیوان 
در کشور به طور کلی نابود شده است.این دام 
پزشک با اشاره به زیبایی و وقار این حیوان گفت: 
شیر ایرانی زمانی نماد ایران محسوب می شده 
اما با بی توجهی مردم و پادشاهان در صدها سال 

پیش نسل اش در کشور منقرض شده است.
 

درباره شیر ایرانی بیشتر بدانیم 

»ژن خوب«  و  رایگان!

روایت مدیر طلاگرام و هاتگرام درباره دستبرد بزرگ گوگل


